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omtrent 11,600 Rd. om Aaret, medens Fleer- 
tallets Forslag kun vil koste omtrent 7,300 Rd.; 
men dernæst skiller det sig tillige i saa Henseende 
fra Regjeringens Forslag, at vi have foreslaaet 
at give Krigsbestyrelsen fuld Frihed til at tage 
alle Befalingsmænd til denne Tjeneste udenfor 
den i Hærloven fastsatte Maade. Vi have 
nemlig tænkt os, at Udviklingen meget vel 
kunde føre det med sig, at den maaskee alle- 
rede nu er saavidt fremmet, at der kunde være 
Grund til ikke alene at tage dette Befalings- 
mandskab af Hæren, men ogsaa tildeels at tage 
det af Sovcernet Jeg skal nu paa Udvalgets 
Fleertals Vegne anbefale det høie Thing at 
stemme for det Forslag, vi have stillet, der skal 
træde istedetfor det oprindelige af Regjeringen 
forelagte Forslag. Grundene har jeg nu korte- 
lig udviklet, og jeg vil nu vente med at ud- 
tale mig videre, om det skulde blive nødven- 
digt, indtil jeg har hørt det ærede Mindretal 
nærmere udvikle sine Anskuelser. 

B e r g :  Der er flere Medlemmer af Min- 
dretallet, som ansee det for vigtigt, at det 
Vaaben, man formener at have i Torpedos, 
bliver benyttet, og det har Thinget jo ogsaa 
viist ved i den Anledning at bevilge ikke ube- 
tydelige Midler for indevcerende Finantsaar. 
Heraf følger tillige, at det maa være nødven- 
digt at faae indevet Mandskab til Betjeningen 
af dette Vaaben, og at det ogsaa maa ansees 
for i høi Grad fornødent, at denne Ind- 
ovelse foretages af Folk, som væsentlig have 
dermed at gjøre, og at de faae en saadan 
Øvelse, at de blive fortrolige med de Arbeider, 
som Anvendelsen af et saadant Vaaben kræ- 
ver. Der er altsaa i denne Henseende ingen 
Uenighed tilstede mellem Mindretallet og Fleer- 
tallet, men Mindretallet formener, at det ikke 
vil være fornodent at give Jngenieureorpsetz 
saaledes som det er anlagt ved Hærloven, no- 
gen Udvidelse, fordi det ogsaa skal besørge 
dette Øiemed. Man formener, at der er 
Befalingsmcend nok i de forskjellige Classer 
for deraf at kunne anvendes til denne specielle 
Tjeneste, uden at det Hvem, Jngenierircorpset 
iøvrigt har, i mindste Maade kan siges at 
lide. derved, og ligeledes at der er tildeelt In- 
genieureorpset ved Hærloven en saadan For- 

øgelse af de Menige, at Corpset ogsaa i denne 
Henseende har tilstrækkeligt Mandskab, medens 
man dog skal erkjende, at det ikke vilde koste 
nogensomhelst Overvindelse fra Sbiindretallets 
Side, ialfald for flere Medlemmers Vedkom- 
mennde, om man gik ind paa at udskrive 
nogle flere Menige til Ingenieurcorpseh end 
Hærloven bestemmer, hvoraf vilde følge, at et 
noget mindre Antal udskreves til Fodfolket. 
Da man troer, at Hærlovens,§ 67 giver 
Krigsbestyrelsen Ret til at anvende Ingenieur- 
corpsets Officerer ogsaa til denne Tjeneste, 
uden at man dertil behøver særlig Bemyndi- 
gelse, kan man ikke skjønne, at der foreligger 
nogensomhelst Grund til nu at vedtage en 
Tilbygning til Hærloven, hvad enten det nu 
skeer efter Regjeringettsi eller Fleertallets ganske 
vist endnu mere beskedne Forslag. jIeg skal an- 
gaaende denne Saghenvise til, at Regjeringens For- 
langende i Hærloven om Befalingsmænd til In-  
genieureorpset var betydeligt høiere ikke blot end 
det, Regjeringen Aaret iforveien havde fore- 
slaaet for Forsvarscommissionety men, ogsaa 
høiere end, hvad Forsvarscommissionen selv havde 
foreslaaet, og at Rigsdagensikkemed en eneste 
Ændring rorte ved det, Regjeringen i den 
Henseende foreslog, uagtet man vedtog Bestem- 
melsen i Hærloven, som dog vilde have beret- 
tiget til nogen Indskrænkning efter de Moti- 
ver, som fulgte med Regjeringens Udkast, idet 
man nemlig angav at maatte behøve endeel 
flere Officerer, fordi man ti l  visse Tjenester i 
Krigstid vilde efter Regjeringens Forslag have 
Behov at indkalde uøvede Militairarbeiderg 
eftersom man nemlig ikke dengang tænkte paa 
at indkalde dem, hvorimod vi vedtoge i- Hær- 
loven, at der skulde indkaldes Militairarbeidere, 
der saaledes faae ens vis Grad af Øvelse, hvorfor 
altsaa ikke denne Grund af Regjeringen vil 
kunne anføres. Den Forhøielse, jeg nævnte, 
er meget paafaldende. Regjeringen af 1860 
foreslaaer 1 Oberst og 2 Oberstlieutenanterz 
Hærloven har 1 General og ei. Oberster, det 
er 5 istedetfor 3. Regjeringen af 1866 har 
10 Capitainen og Regjeringen af 1867 og 
Haersloven har l4. Regjeringen af 1866 har 9 
og Regjeringen af 1867 og Hcerlovetvhar 13 og 
saaledes fremdeles. en meget betydelig Forogelse 
ogsaa af de underordnede Befalendg hvortil 


